COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

Estado de Situacion Financiera

Al 30 de Septiembre del 2017 y 2016

EXPRESADO EN PESOS

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

DE
GRAN TOTAL

WEB <repSituacionFinanciera> Comparativo Avance del Ejercicio vs Cierre del Ejercicio

2017

$36,973,318
$ 3,343,441
$ 472,676
S0
$1,029,596
($ 3,873,664)
$43,678

$ 37,989,046

$0
so
$10,454,821

$52,119,421

$ 69,836

(S 46,460,523)
S0

S0

;o

$ 16,183,555

$ 54,172,601

$ 54,172,601

2016

$32,215,351
$3,026,188
$ 267,768
S0

$ 958,249

($ 3,873,664}
$ 43,678

$ 32,637,570
so

so

$ 10,454,821
$52,203,419
$69,836

($ 47,346,488)
so

so

so

$ 15,381,589
$ 48,019,159

$ 48,019,159

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO
PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASIVO
DE
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACION DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL DE EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
GRAN TOTAL

16/10/2017 10.13 AM
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DIRECTOR EST/SFAG_

2017

$7,736,445
$0
$0
]
S0
$0
S0
S0
$ 7,736,445

S0
S0
S0
$0
S0
$ 6,350,335
$ 6,350,335

$ 14,086,780

$ 8,442,978
$12,867,714

$o0
$ 21,310,692

$ 16,516,398
$3,377,301
S0

50
($1,119,069)
$ 18,775,130

S0
$0
$0
$ 40,085,822
$ 54,172,601

Péginalde 2

2016

$17,989,886
So

so

S0

so

So

So

]
$17,989,886
so

so

so

so

$0
$6,353,397
$ 6,353,397
$ 24,343,284
$8,442,978
$12,742,713
$0

$ 21,185,690
($ 5,006,784)
$ 8,616,038
S0

S0
($1,119,069)
$ 2,490,185
50

$0

$0

$ 23,675,875
$ 48,019,159



